LEX II.

- 1 Nō debet quis esse subitus in respondendo, pronuntiando, vel dicendo. An iudex possit sententiam emendare, aut interpretari ibidem. & nu. 4.
2 Maiores iudices possunt per alios sententias recitare.
3 Sententia, in qua libelli tenor non inseritur, non uitiatur.
5 Interlocutoria etiam sine scriptis ualet.
6 Si interlocutoria requirit causa cognitionem, debet fieri iudice pro tribunali sedente.

a Hac lege. 1. Summaui eā tibi i p̄cedēti l. Et primo ponit, qualiter sentētia debet proferri. Secūdo ea lata prohibet eā corrigi. Tertio, a p̄dicto dicto excipit maiores iudices. Secunda ibi, sed nec. Tertia ibi, exceptis. ¶ Not. q̄ quis nō debet esse subitus in respōdendo, pronuntiendo, vel dicēdo. Not. secūdo q̄ sententiam latam, siue datam, non licet corrigere. Tertio no. ¶ qd̄ maiores iudices possunt per alios sententias recitare.

Opponitur. ad primū, & v̄, q̄ debeat dari snia subito, vt l. prima. ff. de dam. infec. Solu. Dicit glo. ibi est speciale. Tu dic, qd̄ nec sententia datur subito, sed acceleraf cognitio. Circa istam primā partem quæro, quid est dictū hoc, ex libello partibus legerent. Glo. dicit propter duo. Primo, quia hæc tabellio scribit in libello suo. Secūdo, q̄a libellus datus in cā, ponit in sentētia. Dicunt. n. iudices, talis cognitor, & c. uiso in infra scripto libello, cuius tenor talis est, & c. ¶ ¶ Qd̄ libellus inserat in snia, licet obseruet cōiter, tñ si omittat, vt puto, nō uitiat snia. Nā hic nō loquit de libello dato a partibus, sed de libello ipsius sniæ. Itē debet scire, qd̄ pp̄ istud, qd̄ snia. dēt ferri sup̄ eo, qd̄ petiū est i libello, vt l. vt fundus. commu. diui. & l. Pomp. scribit, in negotiis. in si. ff. de neg. ge. Dicimus, qd̄ i causis summarijs, vbi nō est necessaria libelli oblatio, q̄libet petitiō dēt procedere, vt hodie habemus expressum in c. sape. cōtingit. de uer. sig. i cle. Sciatis et, q̄ si nō apparet ex actis, qd̄ iudex primo sniam sibi scripserit, & eā emēdauerit, si tñ apparet, qd̄ i scriptis est lata, sufficit. hoc. n. approbat p̄suetudo. Et ista uerba, q̄ hic sunt, q̄ iudex debeat sibi ante formare, est magis consiliū datū iudici, q̄ sit p̄ceptū. qd̄ uero sequit, q̄ ipse debent legere, istud est p̄ceptū, & ita obseruat. Venio ad secūdā partē, b dicitur

ADDITIONES.

a Ale. ¶ Hac lege. Adde, q̄ dicit no. i l. si. ff. de testa. q̄ si i actorū camera reperit snia, nec sunt ibi uerba ista, lecta, & publicata, q̄ nō ualet. Ad idem, quod ipse no. hic in l. j. ¶ Et ad tex. hic, uer. nō subitus. Adde tex. in c. ex literis. §. nos igit. de in integ. rest. Barb. cōfi. j. col. 3. 4. & seq. cōfi. 40. uer. & dicatur. lib. j. & uide tex. in l. si finita. §. si forte. ibi nō debere p̄torē festinare ff. de dam. infec. & dic. q̄ pōt de cōsensu partiū fieri ut snia ferat sine scriptis. Bart. in l. fin. C. de priuileg. schol. Abb. tñ in c. qm̄ cōtra. in prin. de proba, ur̄ tenere. Cōtrariū qn̄ sumus coram habēti. iurisdictionem a superiore, secus coram arbitro. PVT. b Paris. ¶ Secundam partem. Vide Alex. cōfi. 9. in prin. uol. j.

dicitur hic, qd non pot corrigere. Contra. ff. de re iud. l. actorum. Sol. Veru est. qd pot corrigere quo ad latinatam, & verba, non quo ad substantia, ita loquitur, hic. ¶ Opp. de l. ab exco. ff. de app. Solue, vt in gl. ¶ Itē opp. de l. illicit. s. ff. de off. prati. Dicit gl. fallit in multa. Tu die, qd snia ibi non mutatur, sed multa remittitur a praeide autoritate legis, sicut quilibet ho posset remittere quantitate, in qua quis sibi esset obligatus, & hoc forte uoluit sentire gl. ¶ Opp. de l. Pau. ff. de re iud. Solue, ut in gl. Item opp. de l. diuus. ff. de integ. resti. Solu. Dicit gl. fallit ibi. Veritas est, qd ibi non fallit, non n. corrigit iudex ex officio suo, sed petita rest. in integ. Et ideo pro declaratione istorum debes scire. ¶ Aut iudex uult sua sniam emendare aut interpretari. Si emendare, aut circa uerba tm, & pot, vt l. actorum. ff. de re iud. Aut circa substantiam, ut puta addendo, vel detrahendo, & ruc. aut circa accessoria, & pot eadem die adde, ut l. Pau. ff. de re iud. Aut circa alia, & ruc regula est quod non pot, ut hic, nisi per via rest. in integ. vt ff. de integ. resti. l. diuus. & per totu illu ti. & s. de aduer. rem iud. p totu. Itē p via supplicationis, ut in auth. quae supplicatio. s. de praec. imper. offe. & s. ti. 2. l. j. Itē per uiam ppositae exceptionis, in casib. in quib. exceptiones pnt opponi post sniam, ut no. plene in l. j. s. de iur. & fac. ign. Si uero quæris, an possit interpretari: distingue, aut est iudex, qui het meru imperiu, & pot, alias no, ut l. ab exco. ff. de appel. Venio ad tertiam partē, dē hic, exceptis tam uiris, & c. Quæro, a quo fiet hec exceptio. Dicunt quidā a proximo, q. d. isti maiores iudices pnt ista suam sniam corrigere. Hoc non est uerum, no. n. permittitur, nisi principi, ut l. j. s. de qua. de postu. & l. j. in fi. ff. de quaestio. Dicendū est ergo, qd hic intelligitur, qd fiat exceptio a primo dicto, qd no legant per se, sed per suos ministros, hic loquitur de snia diffinitua. Quæro, ¶ Quid in snia interlocutoria, dēt ne recitari in scriptis? Breuiter puto, quod no, nā solū in diffinitua est positus iste ordo: in alijs ergo remanet regula, qd tatum ualeat, si fiat sine scriptis, quārum in scriptis, ut s. de pac. l. pactum. An autem iudex debeat sedere pro tribunali, qm interlocutoria fertur, est distinguendum. aut ¶ illa interlocutoria requirit causae cognitionem, & dēt fieri a iudice sedente p tribunali, alias non, ut l. a pcedente. s. de dila. & ff. quis ord. in bon. poss. ser. l. 3. §. dies. & no. p Dy. in l. qd iusit. ff. de re iud.